02/10/2023 07:17 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/79B6AF8F/03AFcWeA7i0FsUBAGEXBH5qgMBiUupPJDkwlnydzTwSpypogmeWSCQwaoaNg… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE

HABILITAÇÃO E PROPOSTA E ABERTURA DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N° 006/2023 – PROC. ADMIN. MC/RN

N° 2023.07.12.0042

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Aos vinte e nove dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e
três, às nove horas e quinze minutos, no auditório da Prefeitura
Municipal de Caicó/RN, reuniu-se a Comissão Permanente de
Licitação, devidamente autorizada pelo Excelentíssimo Senhor
Prefeito, JUDAS TADEU ALVES DOS SANTOS, para apuração da
Licitação acima epigrafada, visando a PERMISSÃO ONEROSA DE
USO DE ÁREA DESTINADA A EXPLORAÇÃO DE BOXES
PARA ATIVIDADES COMERCIAIS (ATACADISTA E
VAREJISTA), REFERENTE AOS BOXES REMANESCENTES,
NO MERCADO PÚBLICO MUNICIPAL, LOCALIZADO NO
MUNICÍPIO DE CAICÓ-RN. Aberta a sessão, num primeiro
momento, foi explicitado aos presentes o objetivo desta reunião,
constatando-se o comparecimento dos licitantes: MIGUEL CIRILO
DE MEDEIROS ALMEIDA (CPF nº 026.701.834-76),
FRANCIMAR SILVA SANTOS (CPF nº 700.721.394-47),
GLEYDSON AZEVEDO DO NASCIMENTO (CPF nº
075.891.594-25), JUCINES APARECIDEA DANTAS DE
OLIVEIRA (CPF nº 221.953.514-20), JAILSON ARAÚJO DE
BRITO (CPF nº 430.491.094-91), DARLIANE ALVES DANTAS
(CPF nº 082.192.884-85), WILKER ALEXSANDRO DOS
SANTOS (CPF nº 084.740.574-50), SEBASTIÃO IRANILDO DO
NASCIMENTO (CPF nº 618.133.704-00), ZULEIDE MARTINS
DE OLIVEIRA PEREIRA (CPF nº 877.435.824-34), DÉBORA
LAIS MORAIS DA SILVA (CPF nº 017.199.924-01), NAAMA
SOUZA TEIXEIRA DE BRITO (CPF nº 099.153.644-40), MARTA
MARIA DE OLIVEIRA (CNPJ nº 51.845.569/0001-99) e A M D
PEREIRA (CNPJ nº 13.922.872/0001-59) que realizaram
credenciamento no certame. Constatou-se ainda que as licitantes:
RIVANALDO NASCIMENTO (CPF nº 026.250.454-50), JOSÉ
BERNARDO FILHO (CPF nº 056.156.794-84), GILVAN
MAURÍCIO DA TRINDADE (CPF nº 597.961.384-68),
ADEMIRO GOMES DOS SANTOS (CPF nº 021.376.307-96),
DAMIÃO DOS SANTOS NUNES (CPF nº 009.255.044-40), LEDA
BASTOS DE MEDEIROS (CPF nº 812.629.144-34), ANDRÉ
FERNANDES DA SILVA (CPF nº 111.692.444-75), CARLOS
ALBERTO PEREIRA SANTOS (CPF nº 703.261.954-16),
INACIONE MARIA ALVES (CPF nº 000.590.544-33), MARIA
HELENA FELINTO DO NASCIMENTO (CPF nº 011.851.854-
29), WESLEY RAFAEL MARQUES FERNANDES (CPF nº
098.162.234-81), MABEL ALVES DE FREITAS (CPF nº
851.124.024-15), MARIA SANDRA DE SOUZA (CPF nº
877.438.844-49), MARIA DAS GRAÇAS DE ANDRADE (CPF nº
307.819.574-00), MARIA DAS VITÓRIAS MACÊDO (CPF nº
779.058.904-06) e ADRIANA PEREIRA DA SILVA (CNPJ nº
41.889.255/0001-34) realizaram protocolo dos envelopes de
documentação e de proposta de preços. Ato contínuo, foram
franqueados para rubrica os envelopes de nº 2 – PROPOSTAS DE
PREÇOS, registrando-se que os interessados firmaram rubricas nas
referidas envelopes, sendo abertos em seguida os envelopes de nº 01 –
HABILITAÇÃO para análise da respectiva documentação. Após a
abertura dos envelopes de nº 01 – HABILITAÇÃO, igualmente, foi
franqueada a documentação aos presentes na sessão para conferência e
rubrica nos respectivos documentos. Por último, dada a palavra ao
representante credenciado pela licitante A M D PEREIRA (CNPJ nº
13.922.872/0001-59), que se manteve presente até o final da sessão,
este firmou o seguinte questionamento: “Que a licitante MARIA DAS
VITÓRIAS MACÊDO (CPF nº 779.058.904-06) juntou a sua
documentação no envelope de nº 01 – HABILITAÇÃO, o atestado de
capacidade técnica emitido e assinado por pessoa física, em desacordo

02/10/2023 07:17 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/79B6AF8F/03AFcWeA7i0FsUBAGEXBH5qgMBiUupPJDkwlnydzTwSpypogmeWSCQwaoaNg… 2/2

TIAGO GLAYDSON DA SILVA SANTOS

Membro da CPL

TIAGO DOUGLAS CAVALCANTE CARNEIRO

Membro da CPL

com os termos do edital”. Os demais licitantes credenciados se
retiraram do auditório antes do final da respectiva sessão, renunciando
assim ao direito de formular questionamentos em ata. Dessa forma a
presente sessão será suspensa para análise dos documentos por parte
da Comissão Permanente de Licitação que emitirá o julgamento da
habilitação. E nada mais havendo a ser dito ou questionado, o
Presidente da CPL deu por encerrado os presentes trabalhos, os quais
foram paralisados por tempo suficiente para a lavratura da presente ata
que lida e achada conforme, vai assinada por todos os presentes, e será
publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande
do Norte – FEMURN. A decisão de habilitação será veiculada no
Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte –
FEMURN.

Caicó/RN, 29 de setembro de 2023.

WASHINGTON RODRIGO SOUTO DE MEDEIROS
Presidente da CPL

ALFREDO MÁRCIO DANTAS PEREIRA
Credenciado P/
A M D Pereira (CNPJ nº 13.922.872/0001-59)

Publicado por:
Washington Rodrigo Souto de Medeiros

Código Identificador:79B6AF8F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 02/10/2023. Edição 3130
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/